UME PEDROII

DATA 03/06/2020

3º ANO

MATEMÁTICA

UNIDADE TEMÁTICA

NÚMEROS

ATIVIDADE

PÁGINA

OBJETO DE

CONHECIMENTO

ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO

4.1

23

HABILIDADES

(EF03MA05) UTILIZAR DIFERENTES

PROCEDIMENTOS DE CÁLCULO MENTAL E

ESCRITO PARA RESOLVER PROBLEMAS

ENVOLVENDO ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO COM

NÚMEROS NATURAIS.